中税协发[2014]008号

关于做好中国注册税务师同心服务团分团组建工作的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
中国注册税务师协会贯彻落实中央统战部《关于在统一战线实施“同心”行动的意见》，经中央统战部同意、国家税务总局批准，于2013年8月22日正式成立中国注册税务师同心服务团（以下简称同心服务团）。在中央统战部、国家税务总局指导下，同心服务团践行“抓好‘同心’教育、突出‘同心’实践、注重‘同心’实效，促进行业健康发展”宗旨，积极开展活动，产生了较大的社会反响，获得了社会的肯定和好评。
同心服务团是注税行业发挥专业人才优势，开展公益活动，履行社会责任，服务社会的重要纽带和载体。为进一步扩大同心服务团的组织，拓展活动辐射范围，在服务社会的过程中提升行业影响力，经中央统战部和国家税务总局同意，中税协决定依托各地方协会组建中国注册税务师同心服务团分团。现就组建同心服务团分团工作有关事项通知如下：
一、充分认识组建同心服务团分团的必要性
各地方协会在完成省级行业党委组建后，要一手抓基层组织建设，一手要抓行业统战工作，充分发挥党组织在行业建设中的政治引领和保证作用，把广大注册税务师和从业人员紧紧团结在党的旗帜下，为建设中国特色社会主义、实现中华民族伟大复兴的宏伟目标而奋斗。开展同心服务团活动是做好这一工作的有力抓手和有效形式，是发现、培养、锻炼行业代表人士队伍的重要平台，在组织群众、宣传群众、服务社会、锻炼队伍等方面将发挥重要作用。扩大同心服务团队伍，统筹同心团活动，对更好地凝聚行业力量，扩大社会影响，增强行业服务国家经济和社会建设的能力具有重要意义。
二、关于组建同心服务团各省分团的有关事项
1.成立方式。同心服务团分团由各地方税协负责组建工作。已成立省级行业党委的省（区、市），要尽快组建。未成立省级行业党委的地方，组建同心服务团分团条件成熟的要抓紧组建分团工作，争取在成立行业党委的同时成立同心服务团分团。
同心服务团分团实行团长负责制。团长、秘书长由地方税协领导担任，副团长由地方税协在本辖区内税务师事务所所长中提名，经同心服务团志愿单位协商选举产生，报中税协备案。同心服务团分团秘书处设在协会秘书处。
2.分团成员组成。同心服务团分团由本行政区内的税务师事务所、注册税务师和从业人员及协会工作人员组成，遵循自愿申请、协会审批的原则。
    3.活动开展方式。坚持集中与分散相结合、统一部署与
独立实施并重等灵活多样方式，按照同心服务团的部署或自行开展活动。
4.标识、经费。各分团应使用中国注册税务师同心服务团的统一标识。活动经费原则上由志愿单位义务承担。
三、关于同心服务团分团活动情况上报的有关问题
1.同心服务团分团成立后，既可以同心服务团的名义开展活动，活动前应上报备案；也可以分团名义独立开展活动。活动结束后应将情况上报同心服务团。
2.同心服务团秘书处视情况和需要编发宣传专刊，汇编各分团工作，报中宣部、中央统战部、国家税务总局。
今年4月份，国家税务总局将开展第23个税收宣传月活动。这是组织同心服务团开展一系列税收宣传工作的有利契机。各地方税协要按此通知要求，抓紧布置和筹建同心服务团分团，并结合税收宣传月组织开展活动。有关组建情况、活动计划及开展工作情况请及时报中国注册税务师同心服务团秘书处。
联系方式：
联系人：李锦华 齐广富
电话：（010）68454331（兼传真）
电子邮件：djb@cctaa.cn
附件：中国注册税务师同心服务团规程

2014年3月21日

(只发电子件)
中国注册税务师协会办公室               2014年3月21日印发
                                     校对：党建部   李锦华
2

image1.jpeg